
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З 

21.09.2023                                                                         № 107/1 

О создании Штабов воспитательной работы  

в общеобразовательных учреждениях  

            

               На основании Указа Президента Российской Федерации 

от 21 июля 2020 года № 474 «О национальных целях развития Российской 

Федерации на период до 2030  года»,   письма Министерства образования 

Красноярского края от 21.09.2023г. №75-11554 О создании Штабов 

воспитательной работы в общеобразовательных организациях, в соответствии 

с планом мероприятий по реализации Стратегии развития воспитания в 2021-

2025 годах, в целях координации воспитательной работы в школах, 

профилактики правонарушений среди несовершеннолетних, формирования 

общепринятых норм культуры поведения, пропаганды здорового образа 

жизни,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Создать Штаб воспитательной работы в общеобразовательных учреждениях 

Краснотуранского района; 

2. При организации работы руководствоваться методическими 

рекомендациями для общеобразовательных организаций; 

3. Информацию о проделанной работе, направить до 27 ноября 2023 года на 

электронный адрес: turansk@krasmail.ru (Приложение 1); 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. заместителя главы района по социальным вопросам -  

начальник отдела образования                        О.Н. Тарасова  
 

 

 

 

 

 

mailto:turansk@krasmail.ru


Вернер Алена Викторовна 

8(39134)21585 
 


